Amen dico tibi non perdes mercedem tuam,<sup>3</sup> et quicquid uolueris dabo tibi.<sup>c</sup> Vale.<sup>d</sup>

## 113

*Duke William V of Aquitaine to Bishop Leo of Vercelli: answering his letter and explaining why he abandoned his efforts for the Italian crown*<sup>1</sup> c. late 1025

Domno L(eoni) Vercellensium episcopo G(uillelmus) Pictauiensis amicus eius karissimus salutem et seruitium.

Minime tristor, karissime,<sup>a</sup> super Longobardorum deceptione; non enim deceperunt me, qui nequaquam habui fidem<sup>b</sup> promissis eorum. De preteritis eorum fallaciis non curo, de futuris per Dei gratiam mihi cauebo. Non parum autem miror de te, qui et multam<sup>c</sup> preteritorum habes memoriam, et non minorem futurorum iactaris habere prouidentiam, quod illius C(ononis) partibus consensisti, qui nec in sua terra aliquid tibi umquam<sup>d</sup> donauit, neque posse donare fertur nec aliquid auferre in regno Italiae. Sed quamuis in hac causa non bene tibimet consuluisse uidearis, et mihi amicos meos probanti suffragium nullum prebueris, expectabo tamen illud optimum consilium quod mihi te daturum promittis, si tibi credere uolero. Manda ergo mihi per litteras quomodo uis ut tibi credam et que beneficia mihi proueniant per tuum consilium ex dono illius C(ononis) si regnum Italiae, quod mihi promittitur, et quod adipisci possem (Deo uolente) si multum curarem, quaerere desiero.<sup>e</sup> Mulam quam rogasti non possum ad presens tibi mittere, quia non habeo talem qualem ad opus tuum uellem, nec repperitur in nostris partibus mula cornuta, uel quae tres caudas habeat, uel quinque pedes, uel alia huiusmodi, ut congrue possis eam dicere mirabilem. Mittam uero tibi quam cicius potero unam optimam ex melioribus quas repperire possim in nostra patria cum freno pretioso. Ceterum tapetum possem tibi mittere nisi fuissem oblitus quantae longitudinis et latitudinis tapetum iamdudum requisisti. Rememora ergo, precor, quam longum et latum esse uelis, et mittetur tibi si inuenire potuero.<sup>f</sup> Sin autem, iubebo tibi fieri quale uolueris, si consuetudo fuerit

<sup>c</sup> tibi dabo LDR      <sup>d</sup> Vale om. P

113 LDRCP      <sup>a</sup> karissime om. DR  
supra L)      <sup>c</sup> multum P, ante corr. L  
om. P      <sup>f</sup> potero LDRC

<sup>b</sup> fidem habuissem LDR (fidem  
<sup>d</sup> numquam P      <sup>e</sup> desiero

you, you will not lose your reward,<sup>3</sup> and whatever you should want of me, I shall give you. Farewell.

*Duke William V of Aquitaine to Bishop Leo of Vercelli*<sup>1</sup>  
c. late 1025